PODER JUDICIÁRIO
COMARCAI DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM
I

Avenida Manoel Ribas, n° 500 - CEP 85.070-180 - Telefone: 42-3308-7400
I

Estado do Paraná

PORTARIA N° 48/2018
I

A Doutora Christine Kampma~n Bittencourt, Juíza de Direito Diretora do
Fórum em exercício da Comarca de Guarapuava, Estad:o do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

I

. ---I

10 Vara Cível

10 Vara Criminal
- . - -

(42) 99158-2771

Vara

Vara

Servidor(a)

-
Magistrado(a)

Período

Vara

Telefone

- 0-_-
Servidor(a)

Vara

Periodo

I
RESOLVE elaborar a escala referente ao Plantão Judiciário no período

compreendido entre 02 de julho a 19 de dezembro: de 2018, nos seguintes termos:
I
I

__ I - - -----

02/07/2018 a 09/07 /20~8
_.- _._.__ -- - -_... - - 1--' -- ---- -

Magistrado(a) Dra. Susan Nataly Dayse Perez da Silva

4a Subseção Judiciária I
serv~~~~(~_ Neumar Machado l--
_vara . 10 Juizado Especial Cível - 1- --- -- __ o --- --

Telefone (42) 99964-3006- T - - -- -- - - __ o, - ------

____ - - -' -- - -- _00 ----.-f_ ------ ---- - -, -- -.. -- - ------- ..--
I

I
- -- - --- - -_.- -"! - -- -
Período : 09/07/2018 a 16/07/2018 1

M~gistrado(a) -: .. "Dr~RafhãeIWasserma~ t- --------- ---------------
-Vãra-- ------:--2a Subseção- JUdiCiáriã---t- - ----,.---- ---

I

Ricardo Carini- de Oliveira 'f- ~- - -_.-
i -----
I

i
I,

I
I

. .. _' - 1-
16/07/2018 a 23/07/20182

- I.. -
Dr. Ricardo Alexandre Spes~ato de Alvarenga Campos

"..-- ._- - ------ - - ._--- ---
30 Subseção Judiciária

..Maria Cláudia Gelinski s-ant6s-

I
- - •• _- o

Telefone (42) 99828-2000

I Seria da Dra. LlIciana L., mas eslarú em férias.
1 Seria da \)ra. LlIciana L., mas ainda cstaní de férias.
_1 Retorno das lerias da [)ra. LlIciall<l L.

(42) 99997-4195Telefone

--- - .-- - - --- .• - - -'"----
Periodo 30/07/2018 a 06/08/20183

.. - .' - - I _ -
Magistrado(a) Dra. Luciana Luchtenberg Tprres Dagostim

~varã----.--._-~ :- ..-20 Vara Cível e da ~_azenda1PLI~IiC~~--

Servidor(a) Washington Simões _I:

Vara 20 Vara Civel
- [

I
I

I
I

Page: 001

Estado do Paraná

Período

Magistrado( a)

Vara

Servidora(a)

Vara

Telefone

Período

Magistrado( a)

Vara

Servidor(a)

Vara

Telefone

Período

Magistrado(a)

Vara

Servidora( a)

Vara

Telefone

Período

Magistrado( a)

Vara

Servidor( a)

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500 - CEP 85.070-180 - Telefone: 42-3308-7400

06/08/2018 a 13/08/2018

Dra. Liliam' Graciele Breitwisser

1a Subseçao Judiciária

Delci Rodngo Veruz

20 Juizado Especial Cível

(42) 99938-8914

13/08/2018 a 20/08/2018

Dr. Adriano Scussiatto Eyng

1° Vara Cível e da Fazenda Pública

Juliano ViniCIUS Netto

1° Vara Cível e da Fazenda Pública

(42) 99913-5505

20/08/2018 a 27/08/2018

Dra. Helênika Valente de Souza Pinto

laVara Criminal

Thais Cayres de Mendonça

laVara Cnminal

(42) 98840 4412

I 27/08/2018 a 03/09/2018

Dr. Marcelo Felipe Pulner Pietroski

VEP - Vara de Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios

Neila Paula Llkes

Vara

Telefone

VEP - Vara de Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios

(42) 99933 5756 - -I
J

Page: 002

PODER JUDICIÁRIO
COMARC~DEGUARAPUAVA

SECRETARIA dA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, n° 500 - CEP 85.070-180 - Telefone: 42-3308-7400
I

Estado do Paraná

Período
+

03/09/2018 a 10/09/2018 - FERIADO4
-- -- ---

-------- ----
Magistrado( a)

Vara

Servidor(a)

Vara

Ora. Patrícia Roque Carbonieri
I---- - .-_. I

2° Juizado Especial Cível I
I

Christine Oangui de Brito i
I

20 Juizado Especial Cível I
Telefone

-
(42) 98801-1888

(42) 9922-1951

2° Vara Criminal

f
10/09/2018 a 17/09/2018

I

Dra. Paola GonçaIV~~Manci~i -

Telefone

Vara

Período

Magistrado( a)
- --- - - - - --- - ---- -- ----- 1-------
Vara 2° Vara Criminal I

---------- --- -- -+ ---- o ._

Servidor(a) Michelle Palhuk I
--i -

I
I _

I
I

Período

Magistrado( a)

Vara

I
- - I

17/09/2018 a 24/09/2018
1-.-

Or. Bernardo Fazolo Ferreira
I

3° Vara Cível e da Fazenda Pública
I

(42) 99133-8695

Marcos Abreu SilvestriServidor( a)

Vara

Telefone

-I
3° Vara Cível e da Fazenda pública

j

Período

Magistrado( a)

Vara

+
24/09/2018 a 01/10/2018

- - - - - I
Or. Glauco Alessandro de Oliveira

- -- I - -
Vara de Família e Anexos

'\ Magistrado da vez 11'1 escala de (criados.

Servidor( a)

Vara
-
Telefone

Período

Letícia do Nascimento e Silva
I- -- - -

Vara de Família e Anexos _ l
(42) 99965-5101

01/10/2018 a 08/10/2018
- - - -- - -. f ----o

Page: 003

~

"(I.., .

~

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, nO500 - CEP 85.070-180 - Telefone: 42-3308-7400

Estado do Paraná -- - ------------~~----

Magistrado(a) Ora. Carmen Silvania Zolandeck Mondin

Vara 3° Vara Criminal

Servidor(a) Jackson Llkes

Vara 3° Vara Crlmrnal

Telefone (42) 99911) 9129

Período 08/10/2018 a 15/10/2018 - FERIADO5

Magistrado( a) Ora. Rafaela Zarpleon

Vara Vara de In ânCla e Juventude

Servidor( a) Lenise Maria Regiani Costa Silvestri

Vara Vara de IntânCla e Juventude

Telefone (42) 99990-0215

Período 15/10/2018 a 22/10/20186

Magistrado(a) Christine Kdrnprnann Bittencourt

Vara 10 Juizado fspecial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

Servidor(a) Neumar Mdchado

Vara 10 Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

Telefone (42) 99964-3006

Período 22/10/2018 a 29/10/2018789

Magistrado( a) Ora. Luciana Luchtenberg Torres Dagostim

Vara 2° Vara Cível e ela Fazenda

Servidor( a) Washington Simões

Vara 2° Vara Cível e da Fazenda

Telefone (42) 9999/ 4195

..\\,

~ Magislrado tli.l vc/ na l..:s4:ala d...:Il:riado ..
" 1'J11illla d,lla da .:st:ala. {)s 15 .lui/.':. l:1ll ,lli Id.ld.: rcali/aralll o pl,lnl<io.
7 Iníriu lia nuva l'sl'ala l'lII 22/1U/21111l, uuvu ddu t1~ IS Il)ninzd S~lIlalll'S, unlll'lutlus us 1II:Il.:istratlus t1~v~riiu naliza,' o
plantãu.
li Seria da lha. Susan N. lI1as cslarú de féria'
~ Scrú rcali/ado pela Dra. I,ut:iana I .. pro, 1111.1da 11 la na csc<lla dc planlüo

Page: 004

I

I
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE GUA~APUAV-?-
SECRETARIA DA DIREÇAO DO FORUM

I

!
Avenida Manoel Ribas, n° 500 - CEP 85.070-180 - Telefone: 42-3308-7400

Estado do Paraná

Servidor(a)

Magistrado(a)

Período

Vara

Vara

Telefone

Período

- - -- 1 - -- ---- - -- --"-'-- -
26/11/2018 a 03/12/2018_ _ __ _ . _ J _ _ __ _ . _ _ .' _
Or. Ricardo AI~xandre Spessato de Alvarenga Campos

3°- SUbseção.JLiciária - -- - -- - -- - --_.- -- -

J;ck~n Lik~~ 1 - -.- ------- - --- ------

I
3° Vara Criminal
-- --- f-

(42) 99916-9129
I- - ... T

- -- -- - l .-- ..
: 03/12/2018 a 10/12/2018- -- __ -__ _ J ~ _

Magistrado( a)

Vara

Servidor(a)

Vara

Telefone

Período

Magistrado( a)

Vara

Ora. Liliane Gr~ciele Breitwisser
I

1a S~bs~ção JJdiciária -- -----

. --- - -I - -----
Michelle Palhuki

I
2-" vara-Cri;;in-~I

- -- - - - - t
(42) 9922-1951

I . _~_ __. _

1-0/12/;~;8i19/12/2018 13~~-- ------- ------
,

-- - --- - ~ - - ._---

Or. Marcelo Felipe Pulner Pietroski 16--- -+-- ---- --- ------_._-----_.
VEP - Vara de Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios

Vara

Servidor( a)

de junho de 2018.

Neila Paula Likes

I
VEP - Vara de Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios
- -- - - ~---- --- ------

Telefone : (42) 99933-5756----- ---- ---._~- i---- -------
Comunique-se aos JLízes de Direito desta Comarca, aos senhores Escrivães, a

OAB-Subseção de Guarapuava e ao Mini~tério Público.

I .
Dada e passada nesta Cidade e comarca de Guarapuava, Estado do Parana, 27

I
I

~ (J .ry-") C"",- ~
I

CHRISTINE KAMPMANN BITTENCOURT
Juíza de Direito Diretora do Fórum de Guarapuava em exercício

i
D Seria do Dr. Adriano mas estanl de Iiccnça.1
I~ Seria da Dra. Helênika mas também estanl de licença.
I, Plantão para DI". Marcelo Próximo da lista d~ escala de plantiio.
11> Início d" nova escala serú com Dr. Adriano S. seguido da Magistrada DI". Ilelênika V., com continuidade na
lista para Ora. Paola Mancini. I

Page: 006

Estado do Paraná

Período

Magistrado( a)

Vara

Servidor( a)

Vara

Telefone

Período

Magistrado(a)

Vara

Servidor(a)

Vara

Telefone

Período

Magistrado( a)

Vara

Servidor( a)

Vara

Telefone

Período

Magistrado( a)

Vara

Servidor( a)

Vara

Telefone

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GUARAPUAVA

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM

Avenida Manoel Ribas, nO500 - CEP 85.070-180 - Telefone' 42-3308-7400

29/10/2018 a 05/11/2018 - FERIADO

DI'. Glauco A.lessandro de Oliveira

Vara de Família e Anexos

Letícia do Nascimento e Silva

Vara de Família e Anexos

(42) 99965-5101

05/11/2018 a 12/11/20181011

DI'. Rafhael Wasserman

2a Subseç.ão Judiciária

Letícia elo Na cimento e Silva

Vara ele Família e Anexos

(42) 99965-5101

12/11/2018 a 19/11/2018 - FERIADO

Dra. Carnwn Silvania Zolandeck Mondin

3 vara Criminal

Jackson L ikes

3 vara Criminal

(42) 99916-9129
- ------------------

19/11/2018 a 26/11/2018 12

Dra. Susan Nataly Dayse Perez da Silva

4a Subseç.ao Judiciária

Marcos Abreu Silvestri

3° Vara Cível e da Fazenda Pública

(42) 99133-8695

10 Seria da Dra. SlIsan N, mas a inda estar" dl' Icrias.
II DI'. l{al1l;Jcl próximo na lista de cscala do planli'ío.
12 Retomo de Icrias da Dra. SlIsan N. Q ,

Paqe: aoe

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006